
 

 



 

 

 
1) Eğitsel Tanılaması Yapılacak Öğrencilerin Okul Randevularında Hangi Evraklar Gereklidir? 
 
Eğitsel Tanılama ve Değerlendirme İçin İstenen Evraklar; 
►İlk İncelemede İstenecek Evraklar (MEB Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği gereği) 
*Öğrencinin okulundan Eğitsel Değerlendirme İsteğine dair üst yazı (Okul müdürü imzalı, okul mü-
hürlü ve kapalı zarf içerisinde) 
*Eğitsel Değerlendirme İsteği Formu (Öğrencinin sınıf seviyesine göre Okul Öncesi/İlköğretim/
Ortaöğretim Formu, okul müdürü-okul rehber öğretmeni-sınıf rehber öğretmeni ve veli imzalı, 
okul mühürlü ve kapalı zarf içerisinde) 
*4 adet fotoğraf 
*Öğrenci ve veli kimlik fotokopisi 
*Zihinsel yetersizliği olan öğrencilerin dışında hastane heyet raporu( Bedensel, Görme, DEHB, İşit-
me, Otizm, Süreğen Hastalık, Dil Konuşma Güçlüğü ve Özel Öğrenme Güçlüğü Yetersizliği olan öğ-
lecilere) 
►Özel Eğitim ve Değerlendirme Kurulu Raporu yenilemede istenecek evraklar( MEB Özel Eğitim 
Hizmetleri Yönetmeliği gereği) 
*Öğrencinin okulundan Eğitsel Değerlendirme İsteği ’ne dair üst yazı (Okul müdürü imzalı, okul 
mühürlü ve kapalı zarf içerisinde) 
*Bireysel Gelişim Raporu 
*4 adet fotoğraf 
*Öğrenci ve veli kimlik fotokopisi 
*Zihinsel yetersizliği olan öğrencilerin dışında hastane heyet raporu( Bedensel, Görme, DEHB, İşit-
me, Otizm, Süreğen Hastalık, Dil Konuşma Güçlüğü Ve Özel Öğrenme Güçlüğü Yetersizliği olan öğ-
lecilere) 

 
 

2) Okul İçin İlk Kez Eğitsel Değerlendirmesi Yapılacak Öğrencinin Randevu Nasıl Alınır ve Kimler 
Alabilir? 
 
Kaydının bulunduğu resmi okuldan, okul idaresi, rehberlik öğretmeni, sınıf rehber öğretmeni ve 
velisi tarafından RAM’ı arayarak veya RAM’a şahsen başvuru yaparak RAM Personeli tarafından 
MEB’in RAMDEVU sisteminden randevu alınabilir. 
 

 

 

 
 
 
 

 



 

 

 
3) Özel Eğitim Gerektiren Bireylerin Okul Öncesi Eğitimi Zorunlu mudur? 
 
37 -66 ay arasındaki özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin okul öncesi eğitimi zorunludur. Ancak, bi-
reylerin gelişim ve bireysel özellikleri dikkate alınarak okul öncesi eğitim dönemi süresi bir yıl daha
(67-78) uzatılabilir. 
Özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin okul öncesi eğitimlerini, öncelikle okul öncesi eğitim kurumla-
rında kaynaştırma uygulamaları kapsamında sürdürmeleri esastır. Ancak, bu bireyler için okul önce-
si özel eğitim okulu/kurumu veya özel eğitim sınıfları da açılabilir. (Özel Eğitim Hizmetleri Yönetme-
liği Madde 24) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4) Rapor Okula Ulaşmadı İse Nasıl Bilgi Alınabilir? 
 
Resmi okul için eğitsel tanılaması yapılan öğrencinin eğitim raporu on beş gün içerisinde okuluna 
resmi yollarla gönderilir. On beş günü geçtiği halde eğitim raporu ulaşmazsa okul idaresi tarafından 
resmi yollarla Milli Eğitim Müdürlüğünden veya Rehberlik Araştırma Merkezinden istenir. Ayrıca 
velinin isteği üzerine de eğitim raporu veliye teslim edilir. 
 
 



 

 

 
5)Kaynaştırma Öğrencisinin Raporu İptal Edilebilir mi? 
 
BEP Geliştirme Birimince öğrencinin kaynaştırma eğitimin kaldırılması gerektiği düşünülüyorsa, ye-
niden eğitsel değerlendirme ve tanılamasının yapılması amacıyla bağlı olunan RAM´a "Eğitsel De-
ğerlendirme İsteği Formu" doldurularak müracaat edilir. Yapılan eğitsel değerlendirme ve tanılama 
sonrası "Normal Eğitime Devamı Uygundur" kararı alınan öğrencinin kaynaştırma kararı; özel eği-
tim değerlendirme kurulunun "yöneltme raporu", İl/İlçe özel eğitim hizmetleri kurulu "yerleştirme 
kararı" ile kaldırılır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6) Rapor Okula Ne Kadar Sürede Ulaşır? 
 
Eğitsel tanılaması yapılan bir öğrencinin eğitim raporu yaklaşık on beş gün içerisinde resmi yollarla 
okuluna gönderilir 
 
7) Öğrencilerin Okullara Yerleştirilmesi İşlemini Ram mı Yapar? 
Rehberlik ve Araştırma Merkezine bağlı özel eğitim değerlendirme kurulu tarafından tanılanan öğ-
rencilerin resmi okullara yerleştirmesini il/ilçe özel eğitim hizmetleri kurulu tarafından yapılır. 
 
 



 

 

 
8) Öğrencinin Sınıf İçerisinde Davranış Sorunları Var ama Ram Raporunda Normal Yazıyor Hangi 
Durumlarda Normal Kararı Alıyorsunuz? 
 
Eğitsel değerlendirme için RAM’a gelen öğrencinin uzman öğretmenler tarafından eğitsel perfor-
mansı alınır. Uluslar arası geçerliliği olan Türkiye ye uyarlanmış bakanlık tarafından eğitimden geç-
miş sertifikalı uzmanlarca zeka testi uygulanır. Bu değerlendirmeler sonucu öğrencinin kararı alınır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9) Hangi Engel Türüne Göre Kaynaştırma Kararı Alıyorsunuz? 
 
Zihinse yetersizlik, bedensel yetersizlik, görme yetersizliği, işitme yetersizliği, otizm, öğrenme güç-
lüğü, DEHB, duygusal davranışsal bozuklu, üstün yetenekli ve süreğen hastalık en az birinden ak-
ranlarından anlamlı düzeyde farklılık gösteren öğrencilere kaynaştırma kararı alınır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
10) Destek Eğitim İçin İstenilen Eğitsel Değerlendirme veya Bireysel Gelişim Raporları Okul Tarafın-
dan Kime Verilmelidir?  
 
Okul idaresi tarafından, Eğitsel Değerlendirme Formu veya Bireysel Gelişim Raporu resmi yollarla 
rehberlik araştırma merkezine gönderilir veya veliye elden imza karşılığında kapalı zarf içerisinde 
teslim edilir. 
 
 
 



 

 

              
11) Eğitsel Değerlendirme veya Bireysel Gelişim Raporları Veli Her İstediğinde Verilmeli Mi Öğret-
men Doldurmak Zorunda Mı? Bunun Yasal Bir Dayanağı Var mı?  
 
Velinin talep etmesi halinde okul müdürlükleri kaynaştırma öğrencisine yönelik ´Bireysel Gelişim 
Raporu´ veya kaynaştırma eğitimine alınacak öğrenciye ‘Eğitsel Değerlendirme Raporu’ doldurmak 
zorundadır. Velisinin talebi halinde en geç beş gün içerisinde veliye teslim edilir (Özel Eğitim Hiz-
metleri Yönetmeliği Madde-11) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
12) BEP Hazırlamak Zorunlu mudur? 
 
Resmî ve özel okul öncesi, ilköğretim ve orta öğretim okulları ile yaygın eğitim kurumları; kendi 
çevrelerindeki özel eğitim gerektiren bireylere özel eğitim hizmetleri sağlamakla yükümlüdür-
ler.Söz konusu okul ve kurumlarda, özel eğitim gerektiren bireylerin eğitim-öğretim görmelerini 
sağlamak üzere gerekli önlemler; Rehberlik ve Psikolojik Danışma Hizmetleri Servisleri, Rehberlik 
ve Araştırma Merkezlerinde oluşturulan eğitsel tanılama, izleme ve değerlendirme ekibi, Özel Eği-
tim Okulları ve Millî Eğitim Müdürlükleri ile iş birliği kurularak alınır.  ( Özel Eğitim Hizmetleri Yönet-
meliği´nin  Madde 44 ). BEP hazırlamak zorunludur. Özel eğitime ihtiyacı olan öğrencilerin eğitimle-
rini sürdürdükleri okul ve kurumlarda eğitim performansları ve ihtiyaçları doğrultusunda BEP´lerini 
hazırlamak amacıyla bireyselleştirilmiş eğitim programı geliştirme birimi oluşturulur. (Özel Eğitim 
Hizmetleri Yönetmeliği´nin Madde 72) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

          



 

 

13) BÖP Nedir? BÖP Hazırlamak Yönetmelikte Var mıdır?  
 
Öğrencinin amaçları kazanması için, yapması gerekenleri ayrıntılı, belirgin ve açıkça ifade eden 
plandır. BÖP günlük, haftalık veya aylık olarak geliştirilebilir. 
BÖP, BEP geliştirme biriminde alınan kararlar doğrultusunda, ilgili ders öğretmenlerinin kendi ders-
lerine ait olarak hazırladıkları öğretim programlarıdır. 
BEP ten temel farkı; BEP içinde özel eğitime muhtaç öğrencinin tüm yıl boyunca göreceği amaçların 
tamamı bulunurken BÖP’te ise kısa dönemli amaçlar öğretimsel amaçlar ile birlikte, haftalık ders 
planı olarak planlanmış daha ayrıntılı bir biçimde yer almaktadır. BÖP BEP in alt basamağı gibidir ve 
BEP hazırlamak zorunlu olduğu içim BÖP’te hazırlamak zorunludur. 
 
14) Evde Eğitim Hangi Yetersizlik Türlerine Verilir? 
 
Zorunlu öğrenim çağındaki özel eğitime ihtiyacı olan bireylerden, sağlık problemi nedeniyle okulön-
cesi, ilköğretim veya özel eğitim programlarından, herhangi birini uygulayan örgün eğitim kurumla-
rından doğrudan yararlanamayanlara eğitim hizmetlerinin evde sunulmasına dayanan eğitimdir.
(Evde eğitim hizmetleri özel eğitim hizmetleri kurulu tarafından planlanır. ) 
 
 
 
 

  

 

 

 

    
 
15) Hafif Düzey Zihinsel Yetersizlik ve Bedensel Yetersizliği Olan Öğrenciler Evde Eğitim Alabilir mi? 
 
Eğitsel tanılaması yapılacak öğrencinin sağlık kurulu raporunda okulda eğitim göremez, en az dört 
ay evden çıkamaz, süreğen hastalık var gibi ibarenin olması gerekiyor. Özel Eğitim Hizmetlerinden 
yararlanan öğrenci için Sağlık Kurulu tarafından okula devam edemez raporu verildiğinde, okul ida-
resi öğrencinin durumunu pasif yapabilir.  



 

 

 

16) Özel Eğitim Uygulama Merkezine Yönlendirilmiş Öğrencinin Kaydının Yapılması İçin Sırada Ol-
duğu Söylendi Öğrenci Nereye Devam Edecek? 
 
Özel eğitim uygulama merkezine yönlendirilen öğrencinin özel eğitim uygulama merkezinde yer 
olmadığını, öğrencinin okula alınması için sırada olduğunu bildirdiklerinde öğrencilere kendi okulla-
rında devam etmesi önerilir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
17) Yarı Zamanlı Kaynaştırma Öğrencilerinin Müzik, Görsel Sanatlar, Beden Eğitimi Gibi Yetenek 
Gerektiren Derslerde Normal Sınıfta Bulunmaları Zorunlu Mudur? 
 
Özel eğitim sınıflarında kayıtlı olan öğrenciler bireyselleştirilmiş eğitim programı geliştirme birimi-
nin planlaması doğrultusunda bazı dersleri ve sosyal etkinlikleri diğer akranları ile bir arada yapar-
lar. Yarı zamanlı kaynaştırma uygulaması kapsamında yürütülen bu hizmet ile özel eğitim ihtiyacı 
olan öğrencilerin bazı becerileri yetersizliği olmayan diğer akranlarını model alarak öğrenmelerine, 
onlarla arkadaşlık kurmalarına, bazı etkinlikleri birlikte yapmalarına ve toplumsal yaşamın içine da-
ha kolay katılmalarına fırsat yaratırken diğer öğrencilerinde özel eğitim ihtiyacı olan bireyleri tanı-
malarına, bireysel farlılıkları anlamalarına ve toplum yaşamında her an karşılaşabilecekleri bu bi-
reylere karşı olumlu tutum geliştirmelerine olanak sağlamaktadır. Özel eğitim okulunda kaydı olan 
bazı öğrencilerin kaynaştırma uygulaması yapılan sınıfların etkinliklerine katılması için gerekli ön-
lemler alınır. (Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği Madde-71) 
 
 



 

 

 
18) Okulumuzda Bulunan Evde Eğitim Öğrencisine Öğretmen Görevlendirmesi Nasıl Yapılır?  
 
Zorunlu öğrenim çağındaki fiziksel, duygusal, sosyal ve iletişim yetersizlikleri nedeniyle, eğitim öğ-
retim kurumlarından doğrudan yararlanamayacak durumda olan bireylerin eğitimleri, özel eğitim 
hizmetleri kurulu tarafından plânlanır. Öncelikle ailenin bilgilendirilmesi, desteklenmesi ve bireyin 
evde eğitime alınması temeline dayalı olarak, gezerek özel eğitim görevi verilen öğretmen tarafın-
dan sürdürülür. İlköğretim çağındaki öğrencilerin en yakın ilköğretim okuluna kaydı yapılır. Bu öğ-
renciler için okula devam etme koşulu aranmaz, başarıları değerlendirilerek haklarında okula de-
vam eden diğer öğrenciler gibi işlem yapılır. Öğrencilerin başarı durumu ve gelişimi okuluna bildiri-
lir; sınıf geçme ve diploma işlemleri kayıtlı bulunduğu okul tarafından yürütülür. İl/ilçe millî eğitim 
müdürlüğü, ilköğretim çağı çocuklarının kayıtlarının olduğu okullardan sınıf ve branş öğretmenleri-
ni, gezerek özel eğitim görevi verilen öğretmenlerin önerileri doğrultusunda görevlendirebilir. 

Evde eğitim, bir destek eğitim hizmeti olmayıp, eğitim-öğretim hizmetlerinin bireyin yetersiz-
liği nedeniyle evde verilmesi temeline dayanır. Plânlanan bu eğitim doğrultusunda birey, aile ve 
eğitimci birlikte çalışır. (Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği Madde-27) 
 
19) Özel Eğitim Sınıfları Nasıl Açılır ve Kapatılır?   
 
Özel eğitim ihtiyacı olan ve ayrı bir sınıfta eğitim almaları uygun bulunan bireylerin, yetersizliği ol-
mayan akranları ile bir arada eğitim görmeleri amacıyla her tür ve kademedeki resmî ve özel okul-
larda Özel Eğitim Hizmetleri kurulunun teklifi doğrultusunda İl/İlçe Millî Eğitim Müdürlükleri tara-
fından özel eğitim sınıfları açılır. Bu süreçte Özel Eğitim Hizmetleri Kurulu Özel Eğitim Sınıfında eği-
time erişimi sağlanacak öğrencilerin yetersizlik türleri, özel eğitim sınıfı açılmasına ihtiyaç duyulan 
kademe ile bu sınıfta uygulanacak eğitim programının belirlenmesi gibi hususlarda değerlendirme-
ler yapar ve millî eğitim müdürlüklerine bu doğrultuda öneride bulunur. İl/İlçe Millî Eğitim Müdür-
lükleri tarafından da kapatılabilir. (Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği Madde-25) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
20)Okullarda Birden Fazla Özel Eğitim Sınıfı Açılabilir mi?   
 
Özel eğitim sınıfında eğitime erişimi sağlanması öngörülen öğrenci sayısı ile il/ ilçe özel eğitim hiz-
metleri kurulunun önerisi doğrultusunda bir okulda birden fazla özel eğitim sınıfı açılabilir. Ancak 
eğitime erişimleri bu yolla sağlanacak öğrencilerin ikamet adresleri dikkate alınarak uygun olan 
tüm okullarda özel eğitim sınıfı açılmasına özen gösterilir. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21)Özel Eğitim Sınıfları Arasında Nakil/Geçiş İşlemleri Nasıl Yapılır?  
 
Aynı tür eğitim programının uygulandığı özel eğitim sınıfları arasında gerçekleştirilecek nakil işlem-
lerinde, Rehberlik ve Araştırma Merkezi tarafından düzenlenen özel eğitim değerlendirme kurulu 
raporu yeniden istenmez; nakil işlemleri İl/İlçe Özel Eğitim Hizmetleri kurulunca yerleştirme kararı 
doğrultusunda yapılır.   
Ancak öğrencinin devam ettiği eğitim ortamının uygun olmadığı durumlarda Rehberlik ve Araştırma 
Merkezinde öğrencinin eğitsel değerlendirme ve tanılaması yeniden değerlendirme yapılır. Özel 
eğitim değerlendirme kurulu raporu doğrultusunda İl/İlçe Özel Eğitim Hizmetleri Kurulunun verece-
ği yerleştirme kararına göre öğrencinin yeni eğitim ortamına geçişi ile ilgili iş ve işlemler yapılır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
22) Okul Yönetimi, Diğer Velilerin İsteği Üzerine Engelli Öğrenciyi Okuldan Uzaklaştırabilir mi? 
 
Hayır, uzaklaştıramaz. Özel eğitim gerektiren bireylerin de eğitimden eşit şartlarda yararlanma hak-
ları vardır. Aksine davrananlar hakkında yasal işlemler başlatılır. 
Hiçbir gerekçeyle öğrencinin eğitim alması engellenemez. Yetersizliği olan çocuklara, gençlere ve 
yetişkinlere, özel durumları ve farklılıkları dikkate alınarak, bütünleştirilmiş ortamlarda ve engeli 
olmayanlarla eşit eğitim imkanı sağlanır. (5378 Sayılı Özürlüler Ve Bazı Kanun Ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Madde 15) 



 

 

 

 
23) Okullarında Kaynaştırma Yolu İle Eğitimlerine Devam Eden Özel Eğitim Gerektiren Öğrencilere, Ba-
şarısızlıklarından Dolayı Sınıf Tekrarı Yaptırılır mı? 
 
Kaynaştırma yolu ile eğitimlerine devam eden özel eğitim gerektiren öğrencilere, başarısızlıklarından 
dolayı sınıf tekrarı yaptırılmaz. (İlköğretim Kurumları Yönetmeliği Madde 47) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
24) Destek Eğitim Odasında Görevlendirilen Öğretmenlere Ek Ders Ücreti Ne Kadar Ödenecektir? 
 
Destek eğitim odaları, özel eğitim gerektiren öğrencilere yönelik olarak açılmakta olup "Özel Eğitim 
Sınıfı´ niteliğindedir. Dolayısıyla bu odalarda özel eğitim kapsamında eğitim verilmektedir. Kanun´un 
ilgili maddesinde de aksine bir hüküm bulunmamaktadır. Bu konuda Personel Genel Müdürlüğünce de 
görüş belirtilmiştir. 
Özel eğitim gerektiren öğrencilere destek eğitim amacıyla açılan sınıflarda destek eğitimi vermekle gö-
revlendirilen yönetici ve öğretmenlerin bu kapsamda okuttukları derslerin alanları (branşları) itibariyle 
aylık karşılığı okutmakla yükümlü oldukları kısmını aylık karşılığı, aylık karşılığı okutmaları gereken ders 
saatlerinin üzerinde okuttukları dersleri ise azami okutabilecekleri ek ders görevi sınırlılığında olmak 
üzere ek ders ücreti karşılığında okutabilirler. Ancak; bu kapsamda fiilen girdikleri dersler için ek ders 
ücretleri %25 fazlasıyla ödenir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
25) Destek Eğitim Odası Hangi Tür Öğrenciler İçin Kullanılır? 
 
Destek eğitim odası; kaynaştırma yoluyla eğitimine devam eden öğrenciler ile üstün yetenekli öğrenci-
lerin ihtiyaç duydukları alanlarda destek eğitim hizmetleri alabilmesine yönelik düzenlemeler yapılır. 


